

Verksamhetsberättelse 2023 för Rone Eke Fiber ek. för.

Styrelsen för Rone Eke Fiber ekonomisk förening får härmed lämna följande berättelse för kalender- och verksamhetsåret 2023.

Fiberföreningen har uppnått den aktningsvärda åldern av 10 år och den fortsätter att växa. Under året har smärre utbyggnad skett och ytterligare hushåll inom upptagningsområdet har fått fiberanslutning. 3 nya medlemmar har beviljats medlemskap och har därmed fått fiberanslutning till sina hem.

Styrelsens huvudsakliga fokus har under verksamhetsåret varit kopplat till det nya 10-årsavtalet med Telia. Det har inneburit förhandlingar med Telia via förhandlingsgruppen bestående av 18 ingående fiberföreningar, distribution/ utlämning av ny utrustning samt stöd till medlemmar som haft igångsättningsproblem. Övergången till det nya avtalet som skedde i oktober, har på det stora hela gått bra.

I Telias förberedelser inför övergång till nytt avtal drabbades föreningens medlemmar under vecka 3 och 4 tyvärr av kraftiga störningar/driftavbrott. Detta orsakades, kortfattat beskrivet, av handhavandefel hos Telias medarbetare. Styrelseledamöter fick under några hektiska dagar lägga oerhört många arbetstimmar för att hjälpa och informera drabbade medlemmar. Samstämmighet råder mellan parterna att driftstörningen ska resultera i en kompensation från Telia. Under verksamhetsåret har dock någon överenskommelse beträffande kompensationens storlek eller form inte träffats.

Det nya avtalet med Telia innebär att telefonitjänsten via fiber upphör. Styrelsen har informerat medlemmarna om möjligheten att via införskaffande av så kallad SIM-kortstelefon kunna behålla sitt 0498-nummer och därmed bibehålla känslan av fast telefoni.

Under året nåddes styrelsen av den oroande informationen från Skattemyndigheten om uppfattningen att medlemsinsatsen skulle anses momspliktig. Frågan har avgjorts i förvaltningsdomstol. Avgörandet innebär att medlemsinsatsen inte kan anses momspliktig.

Fibernätets tekniska utrustning har under året fått regelbunden över- och tillsyn. Vid behov har ledningsutsättning skett. Därutöver har föreningen serviceavtal med BRS.

Styrelsen konstaterar att föreningen äger ett mycket stabilt fibernät då inga störningar, kopplade till den föreningsägda utrustningen, har rapporterats.

Föreningen är medlem i paraplyorganisationen Fibernät Gotland. Styrelsens ledamöter har deltagit i de informationsträffar som anordnats. Vidare är föreningen medlem i den rikstäckande organisationen Byanätsforum.

För ekonomiadministrativa uppgifter och förande av medlemsmatrikel har styrelsen anlitat Allan Pettersson, Stale, Rone. Han har genom sitt uppdrag varit adjungerad till styrelsen.

Per den 31 december 2023 hade föreningen 255 (252) betalande medlemmar. Antalet anslutningar uppgick till 277 (271) aktiva och 13 (12) som är inaktiva (siffrorna inom parentes avser uppgifterna per den 31 december 2022).

Styrelsen har under verksamhetsåret haft sex protokollförda sammanträden,

Styrelsen vill till sist tacka medlemmar och samarbetspartners för det gångna året.

Beträffande föreningens ekonomi konstaterar styrelsen att den är stabil med god soliditet. I övrigt hänvisas till den separata ekonomiska redovisningen.

Rone i juni 2024

Mats Hallvede

Kent Karlsson

Arne Josefsson

Johan Jakobsson

Johannes Forsberg

Anders Lind

Per Sundell